Российская Федерация

Администрация Крутихинского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» декабря  2015 г.                        № 93                                   с. Крутиха

Об утверждении плана работы
Администрации  Крутихинского
сельсовета на 2016 год.

Руководствуясь  п.  1  ст.  38  Устава  муниципального  образования
Крутихинский  сельсовет  Крутихинского  района  Алтайского  края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить план работы Администрации   Крутихинского  сельсовета  на
 2016 год (прилагается).
      2.  Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии  с  Уставом
муниципального  образования  Крутихинский  сельсовет  Крутихинского
района Алтайского края.
      3.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации сельсовета                                                       И.П. Ярош

Приложение  к  Постановлению
Администрации   Крутихинского
сельсовета
от  «28»декабря 2015 г. № 93

ПЛАН
РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ  КРУТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

на 2016 год
1.Основные  задачи  деятельности  Администрации  Крутихинского

сельсовета:
-  осуществление  деятельности  в  соответствии  с  Федеральными

законами, законами Алтайского края, Уставом муниципального образования
Крутихинский  сельсовет,  решениями  Совета  депутатов  Крутихинского
сельсовета;

- разработка проекта бюджета поселения, его исполнение и отчет о его
исполнении,  разработка  и  выполнение  планов  и  программ  социально-
экономического  развития  поселения,  совершенствование  доходной  части
бюджета;

- осуществление функций, относящихся к вопросам местного значения
поселения и компетенции Администрации;

- активная работа каждого специалиста в интересах граждан поселения.

1. Расширенные  итоговые планерки с руководителями организаций,
учреждений, общественностью МО   Крутихинский сельсовет в 2016 году

Месяц Наименование Ответственный
январь 1.Об утверждении плана работы

Администрации сельсовета на 2016
год.
2. О заключении договоров и
муниципальных контрактов на
получение услуг.

Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета

февраль 1.Об обеспечении первичных мер и
состоянии противопожарной
безопасности в организациях,
учреждениях и  жилом секторе  на
территории   Крутихинского
сельсовета.

Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета

март 1. Об организации сбора и вывоза
бытовых отходов и мусора на
территории с. Крутиха.

Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета

2. Информация - отчет перед
населением  с. Крутиха о  деятельности
Администрации сельсовета за 2015 год

3. Информация - отчет  перед
населением с. Крутиха об исполнении
бюджета Крутихинского сельсовета за
2015 год

Медова О.А. –
заместитель

 главы Администрации
сельсовета

Медова О.А.-
заместитель главы

Администрации
сельсовета,

 Беседина Н.Ю. –
ст. бухгалтер  службы
исполнения бюджетов
поселения  комитета

Администрации района
по финансам

апрель 1. О подготовке к  проведению
месячника по благоустройству и
озеленению в МО Крутихинский
сельсовет.
2. О подготовке к празднованию Дня
Победы 9 мая.

3. Об итогах работы по созданию
условий для массового отдыха жителей
с. Крутиха,  организации массовых
гуляний и культурного отдыха
населения в 2015 году.
4. О содержании мест захоронения

Тетяков А.И. - завхоз
Администрации
Крутихинского

сельсовета
Ярош И.П. - глава
Администрации
Крутихинского

сельсовета
Рудько Н.В.- директор

РДК
(по согласованию)

Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета
май 1.Отчет о работе объектов социальной

сферы по итогам отопительного
сезона.

2. О ходе месячника по
благоустройству и озеленению
территории МО Крутихинский
сельсовет.

Преображенский С.М. -
директор ООО

«Техком»
(по согласованию)

Тетяков А.И. - завхоз
Администрации
Крутихинского

сельсовета
июнь 1.О  плане подготовки   объектов ЖКХ

и соцкультбыта к отопительному
сезону 2016 - 2017 г.г. в с. Крутиха

Преображенский С.М. -
директор ООО

«Техком»
(по согласованию)

июль 1.Об итогах проведения  праздничных
мероприятий в  МО Крутихинский

Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовет за 1 полугодие 2016 года .
2.О работе участковых
уполномоченных полиции по итогам
работы за 1 полугодие 2016 года.

сельсовета
Щербаль В.Н.,

Горбунов И.А. -
участковые

уполномоченные
МОВД «Каменский»

в с. Крутиха
(по согласованию)

август 1. О подготовке к проведению
праздника Дня села

Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета
сентябрь 1.Об организации  уличного освещения

в с. Крутиха.
2. О мерах пожарной безопасности в
осенне-зимний период  2016 г.
3. О проведении  месячника по
благоустройству и озеленению в с.
Крутиха

   Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета

Тетяков А.И.- завхоз
Администрации
Крутихинского

сельсовета
октябрь 1. О содержании автодорог в осенне-

зимний период 2016 - 2017 г.г.

2. О подготовке и проведении
месячника и Дня пожилого человека в
с. Крутиха

Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета
Баранихина Р.Г.

-председатель Совета
ветеранов войны и

труда
(по согласованию)

ноябрь 1.О состоянии воинского учета на
территории  муниципального
образования Крутихинский сельсовет.

Сарминская Г.И. -
специалист ВУС
Администрации
Крутихинского

сельсовета
декабрь 1.  О подготовке и проведении декады

инвалидов

2. Об оформлении Новогоднего
городка и установки новогодней  ёлки
для жителей с. Крутиха.
3.О подведении итогов  работы
Администрации сельсовета за 2016 год
и утверждении плана работы на 2017
год.

Баранихина Р.Г.
- председатель Совета

ветеранов войны и
труда

(по согласованию)
Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета
Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета

4. О подведении итогов программы
социально – экономического развития
муниципального образования
Крутихинский сельсовет на 2013-2017
годы.
5. Обсуждение проекта бюджета
Крутихинского сельсовета на 2017 год.

Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета

Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета

 2. Собрания и сходы  граждан.

Месяц Наименование Ответственный
март В ходе  противопаводковых

мероприятиях 2016 года в с. Крутиха
1. Информирование населения:
 - по своевременному сбрасыванию
снега и наледи с крыш домов и
построек во избежание образования
наледи и обрушения перекрытий.

Ярош И.П. - глава
Администрацииии

сельсовета

апрель 1.Собрание граждан по выборам
пастухов на пастбищный период 2016
года.
2. О мерах противопожарной
безопасности  в весеннее- летний и
осенний пожароопасный период  2016
3.  О благоустройстве села Крутиха и
оказании содействия Администрации
сельсовета по недопущению
организации несанкционированных
свалок в черте села.

Ярош И.П. –
 глава Администрации

сельсовета
Ярош И.П. - глава
Администрацииии

сельсовета
Ярош И.П. - глава
Администрацииии

сельсовета

май 1. Обучение населения мерам
безопасности на водоемах,
посредством распространения
информации ГИМС и памяток
поведения людей на водных объектах;
- своевременная установка знаков.

Ярош И.П. - глава
Администрацииии

сельсовета

3. Работа с общественными организациями в 2016 году.

Периодичность Наименование Ответственный
1 раз в месяц Заседания Совета ветеранов (по

отдельному плану).
Баранихина Р.Г. -

председатель Совета
ветеранов

(по согласованию)

1 раз в квартал Заседание  женского Совета и
женского клуба «Мечты
сбываются»  (по отдельному
плану)

Федина О.А. -
председатель

женсовета
(по согласованию)

1 раз в неделю Заседание ветеранского клуба по
интересам «Посиделки»
(по отдельному плану)

Шибун Н.П. -
председатель клуба по

интересам
«Посиделки»

(по согласованию)
1 раз в квартал Заседание  ветеранского клуба по

интересам «Надежда»
(по отдельному плану)

Ермакова Н.И.
председатель клуба по
интересам «Надежда»

(по согласованию).

4. Культурно-массовые мероприятия
на 2016 год

месяц Мероприятия Ответственные

январь Новогодние каникулы и
рождественские  праздники.
Рождественские посиделки

 Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

февраль Фестиваль патриотической песни
«Звезда моя, Россия»  (23 февраля)
Встреча с ветеранами локальных
войн (15 февраля)

 Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

март Концертная программа,
посвященная Международному
женскому  Дню 8 марта  (6 марта)
Масленичные гуляния (13 марта)

Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

апрель Смотр-конкурс художественной
самодеятельности

Конкурсно-игровая программа
ко Дню отца

Рудько Н.В. – директор
РДК (по согласованию)

Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

май Праздник весны и труда

Праздничный митинг
посвященный 71 годовщине
Победы в Великой Отечественной
войне

Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

Совет ветеранов,
 Администрация

Крутихинского сельсовета.

июнь Конкурсно-игровая программа
«Праздник детства» ко Дню
защиты детей (1 июня)

Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

Совет ветеранов

Фестиваль детского творчества
«Как прекрасен этот мир» (5 июня)
Праздничный митинг,
посвященный  Дню  России
Тематическая дискотека ко Дню
России (12 июня)
Конкурсно-развлекательная
программа ко Дню молодежи (26
июня)
Вахта памяти, посвященная Дню
памяти и скорби (22 июня.)

Администрация
Крутихинского сельсовета.

июль Концертная программа ко Дню
семьи, любви и верности (8 июля)

Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

август День села
Месячник «Соберем детей в
школу»

Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

Совет ветеранов
женсовет

 Администрация
Крутихинского сельсовета.

сентябрь День открытых дверей в школе
(1 сентября)

Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

октябрь Открытие месячника пожилых
людей –конкурс красоты среди
женщин старшего возраста
«Миссис Осень»
Праздничный концерт ко Дню
пожилого человека
Фестиваль ветеранского
творчества «Мы юности нашей как
прежде верны»
Ретро-дискотека «Нам года не
беда»
Фестиваль молодежного
творчества «Звезды будущего»
День жертв политических
репрессий.

Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

Совет ветеранов
Администрация

Крутихинского сельсовета.

ноябрь Концертная программа ко Дню
народного единства «В единении
наша сила»
День Матери

Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

Совет ветеранов
 Администрация

Крутихинского сельсовета.
декабрь Декада инвалидов

Благотворительная акция «Подари
надежду»

Рудько Н.В. - директор
РДК (по согласованию)

Совет ветеранов

Подготовка и проведение
новогодних и рождественских
утренников, праздников и
дискотек.
«Веселые каникулы»

Администрация
Крутихинского сельсовета.

5. Культурно-массовые спортивные мероприятия
на 2016 год

Месяц Мероприятия Ответственные

январь Подготовка и проведение
соревнований на первенство среди
старшеклассников и молодежи по
зимним видам спорта:
хоккей;
зимний футбол;
лыжные гонки;
мама, папа, я спортивная семья;
шахматы.
Открытие хоккейной коробки

С.Н. Курцев - инструктор
по спорту

Администрации
Крутихинского

сельсовета

февраль. Организация и участие спортивных
команд, спортсменов, занявших
первые места в зимней районной
олимпиаде

С.Н. Курцев - инструктор
по спорту

Администрации
Крутихинского

сельсовета

март-
июнь

Подготовка и проведение
соревнований на первенство среди
старшеклассников и молодежи по
летним видам спорта:
лёгкая атлетика;
тяжёлая атлетика;
баскетбол;
футбол;
настольный теннис;
волейбол;
мама, папа, я спортивная семья;
шахматы.

С.Н. Курцев - инструктор
по спорту

Администрации
Крутихинского

сельсовета

июль Организация и участие спортивных
команд, спортсменов, занявших
первые места в летней районной
олимпиаде

С.Н. Курцев - инструктор
по спорту

Администрации
Крутихинского

сельсовета

сентябрь- Подготовка и проведение С.Н. Курцев - инструктор

декабрь соревнований на первенство среди
старшеклассников и молодежи.

по спорту
Администрации
Крутихинского

сельсовета

6. Взаимодействие с органами местного самоуправления

№ Содержание работы Ответственные за
исполнение

Сроки исполнения

1. Участие специалистов
Администрации
Крутихинского сельсовета в
семинарах, учебах,
организованных
Администрацией района.

Администрация
района

(по согласованию)

В течении года

7. Организационные мероприятия

№ Наименование
мероприятий

Ответственные Сроки исполнения

1. Обеспечение проведения
заседаний
Административной
комиссии по рассмотрению
протоколов и материалов
об административных
правонарушениях

Ушакова Е.П. –
ответственный

секретарь
Административной

комиссии

1 раз в  месяц

2. Обеспечение проведения
экспертизы проектов
правовых актов,
издаваемых главой
Администрации сельсовета

Медова О.А. -
заместитель главы

Администрации
сельсовета

Весь период

3. Организация и проведение
публичных слушаний по
вопросам,
предусмотренным
Федеральным законом от
6.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в РФ»

Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета,
Медова О.А. -

заместитель главы
Администрации

сельсовета

По мере
необходимости

4. Организация приема
граждан по личным
вопросам специалистами

Ярош И.П. - глава
Администрации

сельсовета

Постоянно

Администрации сельсовета Медова О.А. -
заместитель главы

Администрации
сельсовета

5. Освещение работы
Администрации сельсовета
в районной газете «Обская
новь» и на официальном
сайте Администрации
района в сети Интернет.

Ушакова Е.П. -
юрист

Администрации
Крутихинского

сельсовета

Весь период